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DATA SHEET

FS62PSR
�ファイバ�パッチひずみロゼット
��
� �い�����と�い�����
� ��が�	
� 
�、ケーブル�、コネクタの��が����

��
この�ファイバ�パッチひずみセンサは、ファイバブ
ラッググレーティング(FBG)をベースとしたセンサで、
	
)�に*+に,-できます。.じ/01に3つの
FBG（0 º/60 º/120 º）が2め�まれているため、34
なうえ、��のないユーザーでもシンプルな��が�
�なソリューションになります。
FS62PSR は、 HBK FiberSensing が�=した newLight®
>�をベースにしています。newLight センサは、
�い�����と�い)?@AをBCする�DAファ
イバ・コーティングをFGしています。
HBK ファイバーセンシングは、HIJな�Kファイバ
とLM�を�Nしながら、�OJなセンサ�
をPQ

します。これにより、ネットワーク�
が�	にな
り、TUのセンサが.じファイバ1でT�Vされてい
るWXでも、��Y�とコストがZ[に\]されます
。センサ�の��がUキロメートル�れているWXに
も��、)?��です。この>�は、abにcd�e
で��されているので、�fghでiGできます。�
jklmで、�nJなo?�をPQします。また、ほ
とんどのp�のインテロゲータとLM�があります。
このひずみセンサは、HBK FiberSensingの��ケーブ
ルrきひずみセンサやsAセンサと�みXわせてiG
できます。 !については、 HBK FiberSensing
におtいXわせください。

��とアプリケーション
センサ��
� 0 º/60 º/120 º のローゼットひずみ)?をiGした2
vwxy"zGです

� {|sA}~
� ��の)?に#X
� ラボG$に#していますが、#�な�%��をi
Gして&�G$にも�x

ファイバブラッググレーティング#�
� �'の(�klを/Iにした)?のため、ドリフト

がありません
� )���および�*�
U��の�+をcけません
� f=�,~�のあるW�でのG$に#したパッシブ
>�

� �-Jなマルチプレクス�.のため、ケーブルU\
]に��します

� データーインテロゲーター(データ�/0�)とセン
サ�が���でもiG��

� ��のインテロゲータの��のファイバ1で、�の
FBGセンサと�みXわせてiGできます
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センサ
�FBGそれぞれのk�U － 0.79±0.03
�A1) pm/(μm/m) 1.2
�"�2) μm/m 0.5

)}~3) μm/m［％］ ±10000 [1]
ゲージ��さ mm 36
[��の�A4) % 0
d sA ℃ -40～+100
�¡sA5) ℃ -20～+80
d ¢A、�£¢A % < 95
sAクロス�A6) (μm/m)/℃ 7.6±1
¤¥¦§7) dB 0.3
��8) サイクルU εw= ±1000μm/m and Δεm≤30 μm/m

>>107 (107 のロードサイクル¨に©ª)
センサ�の�げ«¬ mm ＞ 25
­r�® － ,-¯ (Z70, X60, X2809))
°® mm 47±1 x 50±1 x 2±0.5
�710) g 11
±な²-11) － ��アクリル³8、³8ポッティング、ビニール、Ormocer®
FBG·¸
� nm 1500～1600（±1）
ファイバーのタイプ － SMF-28LM
�ファイバのクラッド¬／	:¬ μm 125/195
ハンド[（FWHM）、
·¸º、サイドローブ»¼ － ≤ 0.3 nm, 21±4%, > 10 dB

1) FBGあたりのHI½です。
�1550nmのFBGにおけるU½です。
2) 
�
)での"¾A0.5 pmはインテロゲータFS22SIによるU½
3) FBGあたりの¿ZÀ�ºです。.じローゼットからのKÁが�いひずみ)?;Âでオーバーラップしないように、
�<Äを=ÅするÆ>

があります。�ÇみのHI
�オプションは1510/1530/1550 nmまたは1550/1570/1590 nmです。
4) FBGごと。VDI/VDE/GESA 2635 による。È�Aが0なので、?�½を�えることはできません
5) コネクタによってÉ@
6) sAクロス�A(TCS) とは、sAが1℃�dしたときにABされるÊひずみ。
7) ËC½HIテレコムファイバ（ITU-T G.652.D）に�して、コネクタおよびデュアルスプライスを,DなしのWX
8) ,-¯Z70をiGしたときの、23 ºCにおけるU½。ÍÎE� εw およびゼロÏの�d

ΔεmであるYのサイクルU。F���なGEサイクルUは、��e-と	ÐÑの��ÒÓによってÔなります
9) �ÕひずみゲージとX280をiGするときの,H¼y： 1 N/cm2.
10) ケーブル�2 mで、Ö×にコネクタがないときの�7です。
11) ケーブルをØむセンサの��bÑは、RoHS、REACH、ÙÚJÛおよびÜÝÞß�ªàáにIâしています。
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ケーブルの�� － Φ1 mm �� (グラスファイバ、シリコンワニス)
ケーブルの�げ«¬12) mm >16
ケーブル�13) m 0.5～6
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

12) マンドレルの1ãのabなターンアラウンドによるAå¦§は0.05 dBæç
13) ケーブル�が2 mを1ãるWXは、センサから2mのè�にA)Ñの�Kチューブ(Φ3x60 mm)で�%されたスプライスがrきます。à?さ

れたケーブル�でéeします。¿Z 10 cm のマージンがあります。1LとÔなる、ケーブル�やスプライスê�をごëìのíは、
HBK FiberSensingまでおtXせください。


�)*

�+,
な��
K-FS62PSR-1-2-3-4-5

��014)

オプション 1-FS62PSR-3505
1 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS62PSR-3520
2 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 6 m の}~で、îみ[0.5 mにてà

?
1-FS62PSR-3535

3 1505 nm≤ ��15) ≤1590 nm 1-FS62PSR-3550
4 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 6 m の}~で、îみ[0.5 mにてà? 1-FS62PSR-3565
5 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS62PSR-3580

14) HIeはvの��になります：M�ケーブル、�さ2mのケーブルのÖ×はFC/APCコネクタrき。��３
�のトリオ��は、5 nmの�O
で?Pされた
�から�ïします（ð 1-FS62PSR-3535は1535/1540/1545 nmです）。

15) iG��な
�トリオは、1505/1510/1515 nm、1520/1525/1530 nm、1535/1540/1545 nm、1550/1555/1560 nm、1565/1570/1575 nm
です。1580/1585/1590 nm、1510/1530/1550 nm、1550/1570/1590 nmです。1LとÔなる
�をごëìのWXは、HBK FiberSensingま
でおtXせください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　�E���GIJ6-26-5　LMOIJビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

LQ��は�ñされるWXがあります。�òóôのLRはすべてõöSeの�TJなU÷です。
Seの�Vをøすものとしてù"されるべきものではなく、また、いかなる®JWúを�すもの
でもありません。LRにûÔがüるWXにはドイツXþ�が�となります。なおØまれる��は
ドイツXþ�のYSであり、すべて�Z®で �されています。
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